ООО «Дизайн студия Жанны Ращупкиной»

Договор № 5/2016
на разработку дизайн-проекта квартиры.

                                                                                                                                              «__»  апреля  2016г.
, именуемая (ый)  в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «Дизайн студия Жанны Ращупкиной», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ращупкиной Жанны Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее – «Стороны», заключили настоящий Договор на разработку Дизайн-проекта интерьера, далее – «Договор» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и обязуется принять и оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательство разработать полный рабочий Дизайн-проект помещения по адресу:
______________________________________________________________________________
общей площадью ____  кв.м., согласно обмеру помещения. Состав дизайн-проекта и дополнительные условия разработки приведены в Приложении №1 к данному Договору.

1.2. Техническое задание, состав проекта согласовываются Сторонами договора в Приложениях к данному Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

1.3. Оформленный проект передается Заказчику после окончания всех этапов работ в соответствии с условиями настоящего Договора. Готовый дизайн-проект передается в 1 (одном) экземпляре в распечатанном виде в формате А4 (цветные) и в 1 (одном) экземпляре в электронном виде (в формате .jpg и .pdf после полной оплаты стоимости работ по настоящему договору с учетом дополнительных работ и услуг. Оформление каждого дополнительного экземпляра проекта – 1500 рублей.
2. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Общая стоимость работ по  настоящему Договору рассчитывается как сумма стоимости работ по каждому этапу исходя из стоимости за 1 кв.м. помещений ( 800 руб./кв.м) и площади помещений (в кв.м.) и  составляет всего :  _____  рублей 00 коп.).

2.2. Расчеты производятся в соответствии  поэтапно согласно п.2.1.:
Этап 1. В момент подписания настоящего договора Заказчик оплачивает 50 % от общей суммы настоящего договора, что составляет:  _____  (рублей 00 коп.).
Этап 2. После разработки планировочного решения и 3D-визуализации всех помещений с учетом корректировок, Заказчик оплачивает 30 % от общей суммы настоящего договора, что составляет:  (рублей 00 коп.).

Этап 3. В момент передачи полного дизайн-проекта Заказчик оплачивает 20 % от общей суммы настоящего договора, что составляет:  (рублей 00 коп.).

2.3 Оплата производиться Заказчиком в рублях путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

3. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ И ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

3.2. Началом работ считается следующий рабочий день после выплаты денежных средств  Заказчиком Исполнителю в соответствии с п.2.2 настоящего Договора.

3.3. Разработка Дизайн-проекта Исполнителем составляет 15 рабочих дней со дня  внесения Заказчиком предоплаты согласно п.2.2. настоящего Договора. Срок разработки Дизайн-проекта рассчитан при условии согласования каждого из этапов работ Заказчиком не более трех рабочих дней, и увеличивается соразмерно со временем согласования этапа и с количеством выполняемым Исполнителем корректировок.
3.4. Рабочие дни не предусмотренные пунктом  3.3 настоящего договора, в течение которых проектная документация находится на рассмотрении у Заказчика, не входят в срок выполнения работ, определенный п.3.3.
3.5. В случае просрочки внесения оплаты текущего этапа работ, срок исполнения следующего этапа работ увеличивается соразмерно количеству дней просрочки оплаты. Исполнитель  переходит к следующему этапу работ только после оплаты предыдущего (- их) этапов работ по настоящему Договору.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Исполнитель обязан:

4.1. Передать результаты работы Заказчику в сроки, установленные настоящим Договором и приложениям к нему.
4.2. Предоставить Заказчику проект в виде альбома с чертежами и 3d-визуализацией в распечатанном виде, если услуги предоставляются удаленно, то в электронном виде на указанный Заказчиком электронный адрес после полной оплаты стоимости работ. Состав дизайн-проекта и дополнительные условия разработки приведены в Приложении №1 к данному Договору.
4.3. Дать возможность Заказчику сделать 3 корректировки  по каждому из помещений. Заказчик подает Заявку на корректировку по каждому помещению отдельно в письменном виде по форме согласно Приложению №3 к настоящему договору.
4.4. Заблаговременно извещать Заказчика о платных услугах и дополнительных затратах.

Заказчик обязан:

4.2. Своевременно производить оплату в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором п.3.4, 3.5..

4.3. Своевременно принимать и утверждать выполненные работы.
4.4 Вносить корректировки в проект не позднее 3 ( трех ) дней со дня отправки очередного варианта Исполнителем, Исполнитель обязан исполнить 3 ( три)  корректировки, остальные варианты корректировки оплачиваются из расчета 300 р./ м.кв. (Под корректировками подразумевается перестановка мебели, смена цветовой гаммы, смена раскладки плитки, смена осветительных приборов).
4.5. После подписания настоящего Договора предоставить Исполнителю возможность доступа в проектируемое помещение.

4.6. Не обнародовать (в журналах, интернете, рекламе, форумах и т. д.) и не использовать произведение Дизайн-проекта без письменного согласия Исполнителя.
4.7. Заказчик вправе назначить уполномоченное лицо, на основании доверенности, для представления его интересов по настоящему договору.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За просрочку Заказчиком расчетов с Исполнителем согласно п.2.2 настоящего Договора Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 %, но не более 3% от суммы оставшейся оплаты за каждый день просрочки до момента оплаты. В случае нарушения Исполнителем сроков договора по причинам, не оговоренным в настоящем Договоре, Исполнитель уплачивает пени в размере 0,1 %, но не более 3% от суммы оставшейся оплаты за каждый день просрочки до момента оплаты.
5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение и за ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.

6. РАСТОРЖЕНИЕ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана незамедлительно в письменной форме известить другую Сторону о наступлении обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств.

6.2. Расторжение Договора допустимо в случае неоднократного нарушения любой из Сторон условий настоящего Договора. Факты нарушений должны быть оформлены надлежащим образом в виде претензий. Досрочное расторжение договора возможно в одностороннем порядке по решению Исполнителя, в случае недобросовестного исполнения условий договора Заказчиком  или  по обоюдному соглашению Сторон.

6.3. В случае уклонения Заказчика от приёмки полностью или в части выполненных работ, удовлетворяющих требованиям Заказчика, (в т.ч. безвестное отсутствие) в течение 7 (Семи) календарных дней с момента письменного уведомления Заказчика о готовности предмета Договора, обязанности Исполнителя по Договору считаются исполненным в полном объеме и с надлежащим качеством.

7. ПРИЕМКА РАБОТ
7.1. Сдача проекта Исполнителем и приемка их Заказчиком оформляются Актом выполненных работ, который подписывается обеими Сторонами.
8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от частичного или полного неисполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые участник не может оказать влияния и за возникновение которых он не несет ответственности, например: землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.

8.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию другой Стороны должен быть представлен удостоверяющий документ. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Разрабатываемый Дизайн-проект, является объектом авторских прав и охраняется авторскими правами. Все права на разрабатываемый Дизайн-проект принадлежат Исполнителю.

10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один для Заказчика, один для Исполнителя.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	ФИО:

Адрес прописки:

Телефон:

e-mail:
Паспортные данные:
	Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн студия Жанны Ращупкиной»

ОГРН 1135543039334   ИНН 5501251780
Юр. Адрес: Россия, г. Омск, ул 50 лет Профсоюзов д. 75 кв.8

Факт адрес: Россия, г. Москва, ул. Борисовские пруды д.16/3
Тел.:  8-916-865-95-46

e-mail: megadiva@mail.ru
Расч. Счет: ОАО «Промсвязьбанк»

БИК 045004816

р/счет: 40702810204000006971

	Подпись:               _______________

Дата подписания: _______________

Расшифровка:       _______________
	Подпись:               _______________

Дата подписания: _______________

Расшифровка:       _______________

Приложение № 1

    К договору № 5.2016
 От .04.2016г.
Состав дизайн-проекта:

1. Обмерный чертеж с указанием размеров, высот и площади.
2. Разработка планировочного решения (не более 3 вариантов).
3. План с расстановкой мебели.
4. План монтажа сантехнического оборудования.
5. План расположения отопительных приборов и кондиционеров.
6. План полов с указанием  размеров, площади и типа напольных покрытий.
7. План теплого пола (при необходимости).
8. Спецификация дверей и дверных проемов.
9. План потолков обмерочный с указанием размеров.

10. План высот и вида потолка.
11. План расположения розеток.
12. План расположения и привязки выключателей.
13. План расположения и привязки потолочных и настенных светильников.
14. Развертки по стенам сложных конструкций.
15. Разработка стилевой концепции (цветовые эскизы) помещений –  3D-визуализация в виде фотореалистичных изображений: 3-4 ракурса общего стилевого решения на каждое помещение.
16. Спецификация чистовых отделочных материалов и мебели в формате Excel.

Внимание!
Выезд дизайнера на объект Заказчика или торговые площади для подбора материала, мебели, света оплачивается по факту в размере 1500 руб. за выезд.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Исполнитель

	ФИО:

Адрес прописки:

Телефон:

e-mail:
Паспортные данные:
	Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн студия Жанны Ращупкиной»

ОГРН 1135543039334   ИНН 5501251780
Юр. Адрес: Россия, г. Омск, ул 50 лет Профсоюзов д. 75 кв.8

Факт адрес: Россия, г. Москва, ул. Борисовские пруды д.16/3
Тел.:  8-916-865-95-46

e-mail: megadiva@mail.ru
Расч. Счет: ОАО «Промсвязьбанк»

БИК 045004816

р/счет: 40702810204000006971

	Подпись:               _______________

Дата подписания: _______________

Расшифровка:       _______________
	Подпись:               _______________

Дата подписания: _______________

Расшифровка:       _______________

Заказчик:___________________                                                     Исполнитель___________________